[image: image7.png]

Совет Александровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

25.08.2021

 № 284-21-49п
с. Александровское
	О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Александровское сельское поселение»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» согласно приложению.

2.Оформление Графических материалов выполнить в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 января 2012г. №19 «Требования к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения»;

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
Глава Александровского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета Александровского сельского поселения ___________________    Д.В.Пьянков

Приложение к решению

Совета Александровского

сельского поселения

от 25.08.2021 №№ 284-21-49п
Изменения, вносимые в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Основание: Заключения по результатам публичных слушаний от 09.07.2021г. и от 27.07.2021г. по проекту решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»

 Согласовать внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» в части изменения границ населенного пункта с. Александровское (из состава графической части проекта исключены границы приаэродромных территорий и границы шумовых полос, являющиеся зонами с особыми условиями использования).
Рис. 1. Фрагмент проекта внесения изменений в генеральный план (схема планируемых границ функциональных зон с отображением параметров планируемого развития)
[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

Рис. 2. Фрагмент проекта внесения изменений в генеральный план (схема планируемых границ функциональных зон с отображением параметров планируемого развития)
[image: image2.png]Oaiin Mpaeca Bua 3acnamxa Boraska  BuiSopka

Teoobpaborka Hactpoiika Oksa  Crpaska

B x & - [1500

K- T[] @

Tabnuua copeparinn

Elee8 @

Pl L= ——

b =R ] - | Mpocrpancroenvias npusssxa ~

s RANMEBE BEE @

g%

= = Cron
don

Wynosss npoeer

Viokenepro_tpancroprisie o6uexts_npoekr

f———————

[ p—g—

[ ——

rssonposoa line

BAL10_line

Cams

Oxpans_obexros_iymer_vscneans

Obuecraennsie sgannn npoecs

npuEpexas_nonoca_npoerr

Tpsruus_s0n_0c06, ycnos

A npupo

fvm—"

[ gp——

80C

Oc_sopor_ MPOEKT

Mnowssan npoer

Mnowssau npoer

Ocu_sopor_MPOEKT

Hasepexnan

Obuecrsesvsie_sonsL mpoext

3om

ESp————

e sovsi_npoecr_ply

Mpoussoacraensme som_npoekr

Tugporpsis_Lin

Tugporpau_polygon

Sener_cne wasvasern

Pexpestiomsie sonsLmpoext

Fpsrunus_3EMET> T10_KATEFOPUA mpoekr

[J———

fon

FOKEHEPHO-TPaHCROPTHOR UHPACTPYXTYPEL_Mpoe|

50766.104 280786.941 Merper

2 x [ 530 540 (550 560 |570 580 [590 (600 [610 |620 (630 [640 (650 (560 670 [6B0 (690 |700 (710 720 (730 (70 |750 [760 770 [780 [790 800 |10 820 |B3D (840 [850 |60 [E/0 880 (890 [900 [910 [920 [930 |94 [950 96D (970 (980 990 [T~
-

725,60 996.26 Munmmerper

[vawoL1 Gl [0ueLey ]| [xoaoorary @]

[WDieago a1e¥e0s

а так же, в части:
- корректировки территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 70:01:0000016:3010, общей площадью 299 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, мкр. Казахстан, земельный участок № 16/2 – зона центра (Ц-1) в зону сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2);
[image: image3.jpg]

- корректировки территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 70:01:0000017:2778, общей площадью 9349 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, район 1-км автодороги «с. Александровское – 35км», земельный участок № 3 – зона развития жилой застройки (Ж-3) в зону промышленно-коммунальных объектов IV класса вредности (СЗЗ-100м) (П-6);
[image: image4.png]

- корректировки территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 70:01:0000016:2520, общей площадью 3554 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Александровский район, Александровское сельское поселение, с. Александровское, ул. Дорожников, 1, участок № 1 – зона объектов религиозного значения (Ц-2) в зону средних специальных учебных заведений (Ц-3), с изменением одного вида разрешенного использования на другой вид разрешенного использования с «Для размещения объектов среднего профессионального и высшего профессионального образования» на «Для размещения и эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства»;

[image: image5.png]o
X o

- корректировки территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером 70:01:0000015:624, общей площадью 4519 кв.м., расположенного по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Юргина, 12 – зона центра (Ц-1) в зону объектов религиозного значения (Ц-2).

[image: image6.png]-2

|

-3

Пояснительная записка к решению
«О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
1.1. Проект Внесение изменений в Генеральный план Александровского сельского поселения Томской области подготовлен ООО "Запсибниипроект 2" на основании Постановлений Администрации Александровского сельского поселения от 26.02.2021 г. № 51, от 30.03.2021 г. № 94, от 20.04.2021 № 123, от 01.06.2021 № 207 «О разработке проекта изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение».
1.2. Целью разработки Проекта является формирование оптимальных условий территориального и социально-экономического развития застроенных и подлежащих застройке территорий.
1.3. Основной задачей внесения изменения послужило необходимость размещения на территории с. Александровское объектов местного значения сельскохозяйственного использования.
1.4. Проектом предлагается изменить границу населенного пункта с. Александровское (из состава графической части проекта исключены границы приаэродромных территорий и границы шумовых полос, являющиеся зонами с особыми условиями использования) и корректировка границ функционального зонирования.
1.5. Основанием для внесения изменений является письмо Западно-Сибирского межрегионального территориального управления воздушного транспорта Федерального агенства воздушного транспорта (Росавиация) № 04-739/ЗСМТУ от 04.03.2021 об отсутствии в Государственном реестре аэродромов и вертодромов гражданской авиации Российской Федерации на территории с. Александровское.
1.6. Проектом не предусматривается внесение изменений в градостроительные регламенты.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Решение Совета Александровского сельского поселения О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Александровское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Александровского сельского поселения проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение»
Принятие проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 25.04.2012 № 378 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Александровское сельское поселение» не потребует отмены, изменения или принятия иных муниципальных правовых актов.